МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при  первом проректоре № 15
12.12.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	Первый проректор
	1
	Конкурс педмастерства «Педагог XXI века» (12-16, 19 декабря).

Просьба руководителям факультетов и кафедр максимально поддержать факультетские команды. Подведение итогов Конкурса 19 декабря(понедельник).

Сегодня в 16.00, ауд. 301, уч.копр. №1 – открытие Конкурса и первый конкурс «Представление факультета «Ода родному факультету».
	Зам.деканов по УР

	2.
	Учебная деятельность.

1. Подготовка к зимней сессии.
Обращается внимание на организацию зачетной сессии.
2. Подготовка к аккредитации образовательных программ магистратуры

Идет подготовка к аккредитации образовательных программ магистратуры. Пакет документов необходимо подготовить к концу февраля.

Рабочее совещание с руководителями магистратур: Иванов Ю.В., руководитель магистратуры, Ворончихина И.Г., зав.кафедрой педагогики, Логинов С.Л., зав.кафедрой истории и МПИ.
3. Стимулирование разработки УМК по дисциплинам бакалавриата
Преподавателям, имеющим поручение на разработку УМК дисциплин бакалавлиата, подготовить отчет о проделанной работе с указанием  разработанных материалов. Материалы (в твердой копии или электроном виде) представить на кафедру до 16 декабря. Специалисты учебного управления проведут проверку материалов на кафедрах.
	Зам.деканов по УР,
13 декабря (вторник),

ауд. 216, 11.40
Зав.кафедрами

	3.
	Оплата труда.

Подготовка информации для назначения стимулирующих доплат на 2012 год и премий за 2011 год.

	4
	Положение о стипендиальном обеспечении студентов.

Идет подготовка к внесению дополнений в Положение о стипендиальном обеспечении студентов согласно Постановления Правительства РФ о совершенствовании стипендиального обеспечения студентов. Предложения принимаются в учебное управление и управление по воспитательной и социальной работе.
	До 16 декабря 2011г.

	5
	Лицензирование новых направлений подготовки.
Деканам Макурину А.И., Корнейчук Л.В., завершить подготовку документов на лицензирование новых направлений.
	Начальник УУ,

до 23.12.2011

	Проректор по В и СР

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	Представить в УВиСР протоколы заседания СНО и профбюро факультетов по критериям и по спискам претендентов для назначения повышенной стипендии.
	Деканам

15 декабря

	2.
	Проинформировать органы ССУ факультета — студенческие деканаты, профбюро, старостат, сно о заседании Совета студентов по назначению повышенной стипендии.
	Деканам

19 декабря, в 16.00

234 ауд.

	3.
	Представить отчет по направлению «Воспитательная и социальная работа» за второе полугодие 2011 года
	Деканам до 19 декабря

	4.
	Подать заявки на новогодние костюмы и музыкальное сопровождение на мероприятия факультетов и общежитий.
	Деканам, замдеканам по ВиСР

до 19 декаря

	5.
	Приглашается декан факультета ПиХО Конейчук Л.В. к проректору по ВиСР после планерки.
	Декану ПиХО

	ИНФОРМАЦИЯ

	6.
	6 декабря СНО института провело акцию «Знаток педагогики».Приняло участие в акции 196 студентов всех курсов и всех специальностей.

Высокие результаты показали студенты факультета СКИФ - Мокрецова Ирина — 34 баллла,

Лагунова Ксения и Соковикова Ксения — 13 баллов

Шмыкова Александра, ИЛФ -13 баллов

Награждение состоится на открытии «Конкурса педмастерства»

	7.
	9-10 декабря на базе ОК «Березка», г. Ижевск прошла учеба в Школе молодого лидера Удмуртской республики.

Вуз представляли Моисеев Евгений, ИфиМ, Наговицына Мария, СКиФ, Соковикова Ксения, СКиФ, Беляева Анастасия, СкиФ, Габитов Андрей, ПиХО..

Сборная команда из студентов в которой также были наши Соковикова Ксения и Моисеев Евгений представили проект от Удмуртии. Он получил высокую оценку московских экспертов.

	8.
	8-11 декабря состоялась V Всероссийская конференция в Государственном институте русского языка имени А.С.Пушкина, «Н.М.Карамзин — писатель, ученый, публицист» в г. Москва.

ГГПИ представляли преподаватели каф. русского языка, литературы и методики их преподавания Закирова Н.Н и Софронова С.И., а также студентки факультета СКиФ Пономарева Мария и Глухова Екатерина.

	9.
	15 декабря студенческие отряды ГГПИ примут участие в форуме молодежных общественных организаций г. Глазова. «АКТИВация». Основная цель форума — взаимодействие между представителями различных общественных объединений города и повышение социальной активности молодежи.

	10.
	Итоги Первенства г. Глазова по волейболу среди женских команд:

Сборная ГГПИ — 2 место

	Начальник ЦНД и ВИ
	1.
	Подготовить отчеты по НИД и внешним инвестициям за 2011 год
	 Зав.кафедрами, руководители центров до 26.12.2011.

	2.
	Предложение создания центра подготовки к олимпиадам на базе ГГПИ.

	3.
	Работа инновационных центров. Приглашаются руководители на совещание для решения финансовых вопросов
	Руководители в 16-00

	4.
	Сдать заявления на оплату дополнительных занятий
	До 15.12.2011

	5.
	Задолженность по оплате по договору. Студенты оповещены.

Первый проректор

М.А.Бабушкин